
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MENDOZA,  27 NOV 2025   
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 35850/2025, en las que la Dirección 
General de la carrera de Ingeniería en Petróleo solicita se modifique la integración de 
la Comisión Asesora de la carrera; 
 
 CONSIDERANDO: 

 Lo dispuesto por Resolución N° 059/2023-CD, sobre los criterios para la 

conformación, coordinación, misión, objetivos, funciones y funcionamiento de las 

comisiones asesoras de las carreras de grado que se imparten en la Facultad de 

Ingeniería. 

Que la referida Comisión Asesora fue conformada mediante Resolución                
N° 157/2025-CD. 
 La Resolución N° 675/2025-FI en la cual se acepta la renuncia presentada, a la 
función de Director General de la carrera de Ingeniería en Petróleo, por el Ing. Claudio 
Fabián RODRIGUEZ. 
 Que por lo expuesto corresponde dar de baja la Resolución N° 157/2025-CD y 
dictar una nueva disposición. 

Lo informado por la Secretaría Académica. 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 

Cuerpo en sesión del día 11 de noviembre del año 2025. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Dar de baja la Resolución N° 157/2025-CD por la causal expuesta en 
los Considerandos de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2°.- Autorizar la integración de la Comisión Asesora de la carrera de 
Ingeniería en Petróleo, conforme el detalle incorporado en el ANEXO de la presente 
Resolución y que forma parte de la misma, con los criterios para su funcionamiento 
dispuestos por Resolución N° 059/2023-CD. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  377/2025   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
 
 

A N E X O 

 

Comisión Asesora de la carrera Ingeniería en Petróleo 

 
Coordinadora Responsable: 

Ing. Silvia Alejandra MATURANO. Directora General de Ingeniería en Petróleo.  

ÁREA 4: OPERACIONES Y CONTROL 

Coordinador representante del área: Ing. Carlos Ramón BARRERA 

ÁREA 5: MEDIO AMBIENTE 

Coordinadora representante del área: Dra. Ing. Irma Teresa MERCANTE 

ÁREA 6: EXPLORACIÓN Y PERFORACIÓN 

Coordinador representante del área: Dr.  Pablo Andrés EUILLADES 

ÁREA 7: RESERVORIOS Y PRODUCCIÓN 

Coordinadora representante del área: Ing. Silvia Alejandra MATURANO 

ÁREA 8: ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS 

Coordinadora representante del área: Ing. María Teresa ÁLVAREZ 

ÁREA 13: IDIOMAS 

Coordinadora representante del área: Prof. Gladys Mabel BARSOTTI 

PPS (Práctica Profesional Supervisada) 

Coordinador representante del área: Ing. Claudio Fabián RODRÍGUEZ 

PROYECTO INTEGRADOR 

Representante: Ing. Mariano Gabriel LÓPEZ GARCÍA 

REPRESENTANTE DE CIENCIAS BÁSICAS 

Dra. Norma Graciela VALENTE.  Directora General de Ciencias Básicas y Coordinadora             

General de la Comisión Asesora de Ciencias Básicas. 
Docente colaborador: Mauro Hugo BLANCO 

INTEGRANTES 

Mgtr. José Antonio GALVEZ 

Ing. Aldo Luis TRILLINI 

Lic. Gustavo Ernesto ZAREV 

REPRESENTANTE/S DEL CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

A designar, en el marco de las disposiciones institucionales a tal fin. 

REPRESENTANTE/S DEL CLAUSTRO DE GRADUADOS 

A designar, en el marco de las disposiciones institucionales a tal fin.  

 

ANEXO – RESOLUCIÓN – CD N°  377/2025     

 
 
  

        
 

 


